
ŽIVOTNÍ POUŤ LEOŠE JANÁČKA ANEB OD LIŠKY K LIŠCE

Ndm.cz, 1.8.2018

Dne  12.  sprna  2018  Vás  srdečně  zveme  do  Hukvaldské  obory  na  Životní  pouť  Leoše
Janáčka aneb Od lišky k Lišce. Od 10 hodin zde bude připraven prvorepublikově laděný
piknik a ve 13 hodin vyjedeme na bicyklech zpět do Ostravy.

Jízda proběhne na počest Leoše Janáčka, který zemřel přesně před 90 lety 12. srpna 1928
(ve věku 74 let) v ostravském sanatoriu a jeho poslední cesta vedla právě z jeho rodných
Hukvald do Ostravy. Připonemene si tak jeho věčně mladý život a geniální dílo.

Přijďte si vychutnat dobový piknik v Hukvaldské oboře po boku Lišky a následně se vydejte
do Ostravy (nebo aspoň kousek) spolu se 150 velocipedisty, kteří přivezou své technické
skvosty  z  celého někdejšího  Československa.  Návštěvníci  si  mohou vyzkoušet  jízdu  na
historických kolech nebo se zúčastnit tradičních dobových kratochvílí jako pomalé jízdy
nebo závodů s obručí.  Vyjížďka pak povede malebnou scenérií  našeho kraje s  častými
občerstvovacími zastávkami i doprovodným programem. K putování se může přidat široká
veřejnost,  sportovci  i  rodiny  s  dětmi.  Cestu  zakončíme  symbolicky  na  Kuřím  rynku
(Jiráskově  náměstí)  u  nové  sochy  Leoše  Janáčka  s  Bystrouškou,  kde  bude  program
pokračovat koncertem z díla Leoše Janáčka.

Akce vznikla ve spolupráci Janáčkovy filharmonie Ostrava , Ostravské univerzity , Klubu
českých velocipedistů Hrabová.

Zdroj: https://www.ndm.cz/cz/clanek/3064-zivotni-pout-leose-janacka-aneb-od-lisky-k-
lisce.html

https://www.ndm.cz/cz/clanek/3064-zivotni-pout-leose-janacka-aneb-od-lisky-k-lisce.html
https://www.ndm.cz/cz/clanek/3064-zivotni-pout-leose-janacka-aneb-od-lisky-k-lisce.html

